



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL: 204**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**CONTRATO Nº. 145/2019.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2019.**

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 01</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45204	ARO DA RODA TRASEIRA DIREITO VOLARE - HQH-8799	UNID.	1,00	168,87	168,87
2	45195	BORRACHA DO PARABRISA VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	1,00	486,74	486,74
3	45203	JOGO DE CORTINA MICRO VOLARE - HQH-8799	UNID.	1,00	1.440,34	1.440,34
4	45206	LANTERNA DO SALÃO COMPLETA - HQH-8799	UNID.	1,00	223,50	223,50
5	45199	LANTERNA FREIO/PISCA DIR. VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	1,00	153,97	153,97
6	45198	LANTERNA FREIO/PISCA ESQ. VOLARE - HQH-8799	UNID.	1,00	153,97	153,97
7	45201	LANTERNA RÉ DIR. VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	1,00	104,30	104,30
8	45200	LANTERNA RÉ ESQ. VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	1,00	104,30	104,30
9	45205	LENTE DO SALÃO C/ MOLDURA VOLARE - HQH-8799	UNID.	3,00	84,43	253,29
10	45196	PALHETA VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	2,00	64,57	129,14
11	45194	PARABRISA VOLARE V8 - HQH 8799	UNID.	1,00	2.135,68	2.135,68
12	45197	PARACHOQUE TRASEIRO VOLARE V8 - HQH-8799	UNID.	1,00	963,54	963,54
14	45202	TAMPA DO DEGRAU ESCADA DO VOLARE - HQH-8799	UNID.	1,00	114,23	114,23
<b>VALOR</b>						<b>6.431,87</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 01</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	45209	SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONserto DO ASSOALHO DO MOTORISTA - HQH-8799	UNID.	1,00	1.768,15	1.768,15
<b>VALOR</b>						<b>1.768,15</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 02</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45189	BORRACHA DA TAMPA DO ALÇAPÃO-PLACA OOM-6942	UNID.	2,00	134,23	268,46
2	45282	CHAPA DO ACABAMENTO LATERAL INTERNO - PLACA OOM-6942	UNID.	5,00	243,61	1.218,05
3	45173	CHAPA DO TETO INTERNO - PLACA OOM-6942	UNID.	2,00	352,99	705,98
4	45283	COLA CHAPA 310ML - PLACA OOM-6942	UNID.	8,00	46,24	369,92
5	45281	FRISO PINGADEIRA 12 MTS- PLACA OOM-6942	UNID.	2,00	223,72	447,44
6	45280	FRISO PINGADEIRA 6 MTS ALUMINIO- PLACA OOM-6942	UNID.	2,00	74,57	149,14
7	45190	PONTEIRA DIANTEIRA ESQ. PLACA OOM-6942	UNID.	1,00	606,54	606,54
<b>VALOR</b>						<b>3.765,53</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 02</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8	45191	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE CALAFETAÇÃO DO TETO EXTERNO, CONserto DO BAGAGEIRO DO STEP E CALAFETAÇÃO, DE 2 CHAPAS DO TETO INTERNO E PONTEIRA TRASEIRA - PLACA OOM-6942	UNID.	1,00	3.778,45	3.778,45
9	45192	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA LATERAL ESQUERDO, DIREITO TRASEIRA E FRENTE - PLACA OOM-6942	UNID.	1,00	5.667,68	5.667,68
10	45193	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE TAPEÇARIA DE 01 BANÇOS DUPLOS DOS PASSAGEIROS - PLACA OOM-6942	UNID.	1,00	288,36	288,36
<b>VALOR</b>						<b>9.734,49</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 03</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45258	CHAPA DE ALUMINIO - HSH-2190	UNID.	1,00	473,83	473,83



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**E-MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL: 204**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

2	45261	CHAPA DO ACABAMENTO LATERAL - HSH-2190	UNID.	5,00	244,40	1.222,00
3	45259	COLA CHAPA 310ML- - HSH-2190	UNID.	12,00	46,39	556,68
4	45256	FRISO PINGADEIRA 12 MTS - HSH-2190	UNID.	2,00	224,45	448,90
5	45257	LENTE DO SALÃO - HSH-2190	UNID.	5,00	114,72	573,60
6	45260	MECANISMO TAMPA DO ALÇAPÃO - HSH-2190	UNID.	2,00	154,62	309,24
<b>VALOR</b>						<b>3.584,25</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 03</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	45262	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CALAFETAÇÃO DO TETP EXTERNO, CONserto DE CUPULA INTERNA TRASEIRA, TROCA DE CHAPAS INTERNAS E EXTERNA- HSH-2190	UNID.	1,00	3.291,88	3.291,88
8	45263	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA LATERAL ESQUERDO, DIREITO TRASEIRA E FRENTE - - HSH-2190	UNID.	1,00	4.788,19	4.788,19
9	45264	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TAPEÇARIA DE 6 BANCOS DOS PASSAGEIROS - HSH-2190	UNID.	6,00	289,29	1.735,74
<b>VALOR</b>						<b>9.815,81</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 04</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45249	BORRACHA DA TAMPA DO ALÇAPÃO - PLACA HSH-2686	UNID.	2,00	134,47	268,94
2	45242	CANTO DIANTEIRO - PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	1.563,81	1.563,81
3	45248	CHAPA DE ALUMINIO 3X1- PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	473,13	473,13
4	45251	CHAPA DO ACABAMENTO LATERAL INTERNO - PLACA HSH-2686	UNID.	5,00	244,03	1.220,15
5	45247	CHAPA DO TETO INTERNO - PLACA HSH-2686	UNID.	5,00	353,60	1.768,00
6	45246	COLA CHAPA 310ML- PLACA HSH-2686	UNID.	11,00	46,32	509,52
7	45250	PONTEIRA DIANTEIRA DIREITA - PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	607,60	607,60
10	45245	VIDRO PORTA INFERIOR - PLACA HSH-2686	UNID.	2,00	254,00	508,00
11	45244	VIDRO PORTA SUPERIOR - PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	328,70	328,70
<b>VALOR</b>						<b>7.247,85</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 04</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8	45253	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CALAFETAÇÃO DO TETO EXTERNO, TROCA DE CHAPAS INTERNAS, CONserto DE ESCADA E COLOCAÇÃO DE CANTO - PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	3.436,41	3.436,41
9	45254	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA LATERAL ESQUERDO, DIREITO TRASEIRA FRENTE E ESCADAS - PLACA HSH-2686	UNID.	1,00	5.876,75	5.876,75
<b>VALOR</b>						<b>9.313,16</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 05</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45237	BORRACHA DA TAMPA DO ALÇAPÃO - - HSH-0243	UNID.	2,00	133,58	267,16
2	45236	CHAPA DO TETO INTERNO - HSH-0243	UNID.	2,00	351,28	702,56
3	45240	CHAPA LATERAL - HSH-0243	UNID.	3,00	242,43	727,29
4	45239	GRADE DIANTEIRA - HSH-0243	UNID.	1,00	252,33	252,33
6	45238	TAMPA DO DEGRAU ESCADA - HSH-0243	UNID.	1,00	113,79	113,79
<b>VALOR</b>						<b>2.063,13</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 05</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	45241	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE CHAPA INTERNAS LATERAIS E CHAPA DO TETO - HSH-0243	UNID.	1,00	1.236,89	1.236,89
<b>VALOR</b>						<b>1.236,89</b>



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL: 204**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 06**

ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45231	BORRACHA DA TAMPA DO ALÇAPÃO - - NRZ-3728	UNID.	2,00	133,99	267,98
2	45232	CHAPA DO ACABAMENTO LATERAL INTERNO - - NRZ-3728	UNID.	5,00	243,16	1.215,80
3	45230	COLA CHAPA 310 ML - - NRZ-3728	UNID.	3,00	46,15	138,45
4	45224	FRISO PINGADEIRA 6 MTS- NRZ-3728	UNID.	2,00	183,61	367,22
5	45229	MECANISMO DO ALÇAPÃO - - NRZ-3728	UNID.	2,00	213,39	426,78
6	45228	PONTEIRA TRASEIRA ESQ. - NRZ-3728	UNID.	1,00	650,08	650,08
<b>VALOR</b>						<b>3.066,31</b>

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 06**

ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	45233	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE CHAPAS LATERAIS INTERNAS, CONSERTO DE CANTO TRASEIRO DIREITO COLOCAÇÃO DE FRISO PINGADEIRA LADO DIREITO - NRZ-3728	UNID.	1,00	3.920,34	3.920,34
8	45234	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA DE TRASEIRA E FRENTE - NRZ-3728	UNID.	1,00	2.362,13	2.362,13
9	45235	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TAPEÇARIA DE 4 BANCOS DUPLOS DOS PASSAGEIROS - NRZ-3728	UNID.	4,00	287,82	1.151,28
<b>VALOR</b>						<b>7.433,75</b>

**AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 07**

ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45215	BORRACHA DA TAMPA DO ALÇAPÃO - VW HSH-2191	UNID.	2,00	130,75	261,50
2	45211	CHAPA DE ALUMINIO 3X1 - VW HSH-2191	UNID.	2,00	460,06	920,12
3	45213	CHAPA DO TETO INTERNO - VW HSH-2191	UNID.	7,00	343,83	2.406,81
4	45212	COLA CHAPA 310 ML - VW HSH-2191	UNID.	14,00	45,04	630,56
5	45208	FRISO PINGADEIRA 12 MTS - VW HSH-2191	UNID.	2,00	217,92	435,84
6	45210	LANTERNA BREACK LIGTH - VW HSH-2191	UNID.	1,00	159,81	159,81
7	45219	LANTERNA TRAS. FREIO 125MM - VW HSH-2191	UNID.	2,00	92,01	184,02
8	45220	LANTERNA TRAS.PISCA 125MM - VW HSH-2191	UNID.	2,00	92,01	184,02
9	45216	PARACHOQUE TRASEIRO - VW HSH-2191	UNID.	1,00	1.200,99	1.200,99
10	45217	PONTEIRA DIANTEIRA DIR. - VW HSH-2191	UNID.	1,00	590,81	590,81
11	45218	PONTEIRA DIANTEIRA ESQ. - VW HSH-2191	UNID.	1,00	590,81	590,81
15	45214	SOQUETE 4 VIAS - VW HSH-2191	UNID.	4,00	11,14	44,56
<b>VALOR</b>						<b>7.609,85</b>

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 07**

ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	45221	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CALAFETAÇÃO DO TETO EXTERNO, CONSERTO DE CUPULA TRASEIRA EXTERNA, COLACAÇÃO DE 2 CHAPAS LATERAL EXTERNAS E CHAPA DO TETO INTERNO E PARACHOQUE TRASEIRO - VW HSH-2191	UNID.	1,00	3.971,01	3.971,01
13	45222	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA LATERAL ESQ. DIR. TRASEIRA E FRENTE - VW HSH-2191	UNID.	1,00	5.520,68	5.520,68
14	45223	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TAPEÇARIA DE 6 BANCOS DUPLOS DOS PASSAGEIROS - VW HSH-2191	UNID.	21,00	280,88	5.898,48
<b>VALOR</b>						<b>15.390,17</b>

**AQUISIÇÃO DE PEÇAS - LOTE 08**

ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	45272	BORRACHA DA TAPA DO ALÇAPÃO - HSH-5711	UNID.	2,00	131,73	263,46
2	45268	CHAPA DE ALUMINIO -HSH-5711	UNID.	2,00	463,50	927,00
3	45276	CHAPA DO ACABAMENTO LATERAL - HSH-5711	UNID.	5,00	239,07	1.195,35
4	45270	CHAPA DO TETO INTERNO -HSH-5711	UNID.	2,00	346,40	692,80



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL: 204**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

5	45269	COLA CHAPA 310ML-HSH-5711	UNID.	14,00	45,37	635,18
6	45266	FRISO PINGADEIRA 12MTS- HSH-5711	UNID.	2,00	219,55	439,10
7	45267	LENTE SALÃO - HSH-5711	UNID.	5,00	112,21	561,05
8	45273	PARACHOQUE DIANTEIRO SUPERIOR - HSH-5711	UNID.	1,00	1.005,05	1.005,05
9	45274	PONTEIRA DIANTEIRA DIREITA -HSH-5711	UNID.	1,00	595,23	595,23
10	45275	PONTEIRA DIANTEIRA ESQ. -HSH-5711	UNID.	1,00	595,23	595,23
14	45294	VIDRO BANDEIRA SUPERIOR 1 JANELA DIR. HSH-5711	UNID.	1,00	565,95	565,95
<b>VALOR</b>						<b>7.475,40</b>

<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE 08</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
11	45277	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CALAFETAÇÃO DO TETO EXTERNO, CONSERTO DE CUPULA INTERNA TRASEIRA, TROCA DE CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS - HSH-5711	UNID.	1,00	3.220,07	3.220,07
12	45278	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA LATERAL ESQUERDO, DIREITO TRASEIRA E FRENTE - HSH-5711	UNID.	1,00	5.561,95	5.561,95
13	45279	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DETAPEÇARIA DE 6 BANCOS DUPLOS DOS PASSAGEIROS - HSH-5711	UNID.	21,00	282,98	5.942,58
<b>VALOR</b>						<b>14.724,60</b>
<b>VALOR TOTAL DA PEÇAS</b>						<b>41.244,19</b>
<b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>						<b>69.417,02</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>110.661,21</b>

Santa Rita do Pardo/MS, em 29 de Julho de 2019.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**KÁTIA CRISTINA DA SILVA**  
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e lazer

**AUTO VIDROS LEMES REGENTE FEIJO LTDA. - EPP.**  
Ricardo Lemes dos Santos  
Contratada